melhor desempenho de uma das mais críticas atribuições da Assessoria de
Comunicação e Multimídia, sendo a vigência plurianual mais vantajosa considerando a
necessidade de garantir a continuidade operacional.

1.6 Considerando que o valor estimado para esta contratação é de R$ 2.379,00
(dois mil trezentos e setenta e nove reais), esta equipe entende desnecessária a
Gestão de Risco, com fulcro no artigo 8ª, I, da Portaria nº 84/2023 TRE-
PB/PTRE/ASPRE.

Observação:  Os códigos e descrições do "CATMAT/CATSER" constantes do "Compras
Governamentais" podem eventualmente divergir da descrição dos itens a serem

[...]

UNITÁRIOS REFERENCIAIS, DAS MEMÓRIAS DE CÁLCULO E DOS DOCUMENTOS
QUE LHE DÃO SUPORTE, COM OS PARÂMETROS UTILIZADOS PARA A OBTENÇÃO

DOS PREÇOS E PARA OS RESPECTIVOS CÁLCULOS, QUE DEVEM CONSTAR DE
DOCUMENTO SEPARADO E CLASSIFICADO:

 

10.1. O valor estimado para esta contratação é de R$ 2.379,00 (dois mil trezentos e
setenta e nove reais), conforme custos unitários apostos na Tabela 2.

Tabela 2 - Estimativa de custo

10.2. Levantamento de mercado e escolha justificada da solução estão explicitados nos
Estudos Técnicos Preliminares.

 

11. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

 

11.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos